BALANCE GENERAL

I S N S Al 31 AGOSTO del 2022

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

INVENTARIOS DE MERCANCIAS
OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:
TOTAL ACTIVOS :

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS
TOTAL PASIVOS CORRIENTES:

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DE DEUDA
PROVICIONES A LARGO PLAZO
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO
OTROS PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:
TOTAL DE PASIVOS:

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO NETO:

Preparado Por.,

Licda. Victoria Lépez
Departamento de Contabilidad

PEDIATRICO
DR. ROBERT REID CABRAL

7,731,307.18

12,621,212.22
17,978,894.66

38,331,414.06

38,331,414.06

137,323,268.12

59,725,159.56
197,048,427.68

2,321,776.64

9,924,585.74

12,246,362.38

209,294,790.06

(170,963,376.00)

(170,963,376.00)



