

BALANCE GENERAL Al 31 AGOSTO del 2022



ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	7,731,307.18
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	12,621,212.22
INVENTARIOS DE MERCANCIAS	17,978,894.66
OTROS ACTIVOS	- 19
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES:	38,331,414.06
ACTIVOS NO CORRIENTES	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO)	
BIENES INTANGIBLES .	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES:	
TOTAL ACTIVOS:	38,331,414.06
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	137,323,268.12
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR EN EL SNS	59,725,159.56
TOTAL PASIVOS CORRIENTES:	197,048,427.68
PASIVOS NO CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	-
PRESTAMOS A LARGO PLAZO	2,321,776.64
INSTRUMENTOS DE DEUDA	(-)
PROVICIONES A LARGO PLAZO	-
BENEFICIOS A EMPLEADOS A LARGO PLAZO	9,924,585.74
OTROS PASIVO NO CORRIENTES	*
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES:	12,246,362.38
TOTAL DE PASIVOS:	209,294,790.06
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	(170,963,376.00)
RESULTADO DEL PERIODO	-
TOTAL PATRIMONIO NETO:	(170,963,376.00)

Preparado Por.

Licda. Victoria Lopez

Departamento de Contabilidad